

# DWIJENDRALAL COLLEGE

(NAAC ACCREDITED)

AFFILIATED TO UNIVERSITY OF KALYANI

KRISHNAGAR ★ NADIA ★ WEST BENGAL

PIN:741101

Ref. No.:

Date: 03/06/2026

NOTICE NO. - 53

## DISCONTINUATION OF STUDENT SUPPORT FEE

In compliance with the Order No. 139L/1C-262L/2023(Part) dated 01/06/2026 issued by the Government of West Bengal, and in accordance with the Hon'ble High Court at Calcutta's order dated 03.07.2025, it is hereby notified for the information of all concerned that:

1. The College had included an amount of ₹ 200 under the head "Student Support Fee".
2. The College has immediately discontinued the collection of the said "Student Support Fee".
3. This decision shall be effective from the date of receipt of the above-mentioned Government Order, i.e. 2nd June, 2026.
4. The amount previously collected under this head has been removed from the existing and future fee structure, and no further demand for such fee shall be made from any student.
5. All students and guardians are requested to take note of the above and act accordingly.

This notice is issued in compliance with the directives of the competent authorities.

## স্টুডেন্ট সাপোর্ট ফি বাতিলকরণ সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের জারিকৃত আদেশ নং 139L/1C-262L/2023(Part) তারিখ 01/06/2026 এবং মাননীয় কলকাতা উচ্চ আদালতের 03.07.2025 তারিখের নির্দেশ অনুসারে, সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে -

১. কলেজের ফি কাঠামোর অধীনে "স্টুডেন্ট সাপোর্ট ফি" শিরোনামে ₹ ২০০ (দুই শত) টাকা অন্তর্ভুক্ত ছিল।
২. উক্ত "স্টুডেন্ট সাপোর্ট ফি" সংগ্রহ অবিলম্বে বন্ধ করা হয়েছে।
৩. উপরোক্ত সিদ্ধান্তটি সরকারী আদেশ প্রাপ্তির তারিখ, অর্থাৎ ২ জুন, ২০২৬ থেকে কার্যকর হয়েছে।
৪. এই শিরোনামের অধীনে পূর্বে সংগৃহীত অর্থ বর্তমান এবং ভবিষ্যৎ ফি কাঠামো থেকে অপসারণ করা হয়েছে এবং ভবিষ্যতে কোনো শিক্ষার্থীর নিকট থেকে এই বাবদ কোনো অর্থ দাবি করা হবে না।
৫. সকল ছাত্র-ছাত্রী ও অভিভাবকদের উল্লিখিত বিষয়টি লক্ষ্য করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এবং সেই অনুযায়ী ব্যবস্থা গ্রহণ করতে বলা হচ্ছে।

এই বিজ্ঞপ্তিটি সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের নির্দেশ অনুসরণ করে জারি করা হলো।



Dr. Archana Nandi  
 Teacher-in-Charge (Interim)  
 Dwijendralal College  
 Krishna Nagar, Nadia